
 

. ПРОТОКОЛ № 4 

Засідання постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, 

цінової політики та інвестицій 

 

від 16.12.2020 року 

 

Присутні: 

Р.Бейзик – голова комісії.  

Р.Курчик – член комісії. 

О.Савран – член комісії. 

М.Л. Задорожний– член комісії. 

О.М. Пилипців– член комісії. 

С.Я.Маменька – секретар комісії.  

 

Запрошені:  

О.Німеровська – начальник відділу інвестицій, економіки, бухгалтерського 

обліку та звітності Виконавчого комітету Стебницької міської ради. 

Кандидати на посади старост сіл. 

Л.Стадник – директор заслуженого прикарпатського ансамблю пісні та танцю 

України «Верховина». 

Ю. Кушлик – голова комісії ради з питань оренди, приватизації, комунального 

майна, промисловості, торгівлі, громадського харчування, побутового 

обслуговування, малого та середнього бізнесу. 

А.Швацький – начальник відділу правового забезпечення                                                                      

О.Каракевич – секретар міської ради. 

О.Яводчак – начальник відділу культури та мистецтв виконавчих органів 

Дрогобицької міської ради. 

М.Артимович – економіст відділу освіти виконавчих органів Дрогобицької 

міської ради. 

О.Стебельська – головний лікар КНП «ДМДЛ» ДМР 

 



 

. Відсутні: 

О.Хрущ  – член комісії. 

Порядок денний: 

1.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження Положення  про 

старосту». 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

2.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Раневичі, Почаєвичі, Михайлевичі Гірчака І.М.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

3.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости 

міста Стебника та сіл Нове Село, Болехівці Городиського Т.І.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

4.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Нагуєвичі, унятичі Гром Л.І.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

5.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Добрівляни, Снятинка, Залужани, Старе Село, Воля Якубова Карпінського 

І.В.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

6.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Лішня, Монастир-Лішнянський, Дережичі, Монастир – Дережицький 

Мацюрович М.П.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

7.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Новошичі, Бистриця, Биків, Глинне, Брониця, Долішній Лужок, Ортиничі 

Семків Л.Ф.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  

8.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Рихтичі, Хатки Ченчака В.Й.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик.  



 

. 9. Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Нижні Гаї, Верхні Гаї, Бійничі Василенко В.В.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик. 

10. Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Медвежа, Ступниця, Котоване, Солець Явірського Р.Й.» 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик. 

11.  Про перелік звернень щодо надання пільг оренди і приватизації 

нежитлових приміщень. 

Доповідач – голова комісії ради з питань оренди, приватизації, 

комунального майна, промисловості, торгівлі, громадського харчування, 

побутового обслуговування, малого та середнього бізнесу – Ю. Кушлик. 

12. Розгляд проекту рішення «Про списання дебіторської та 

кредиторської заборгованості, строк позовної давності якої минув». 

Доповідач – начальник відділу інвестицій, економіки, бухгалтерського 

обліку та звітності Виконавчого комітету Стебницької міської ради  –  

О.Німеровська. 

13.  Розгляд проекту рішення «Про внесення змін до міського  бюджету 

м. Стебника на 2020 рік». 

Доповідач – начальник відділу інвестицій, економіки, бухгалтерського 

обліку та звітності Виконавчого комітету Стебницької міської ради  –  

О.Німеровська. 

14.  Розгляд листа відділу оренди та приватизації комунального майна 

щодо делегування представника для роботи в конкурсній комісії з відбору 

суб’єктів оціночної діяльності. 

Доповідач – голова комісії – Р.Бейзик. 

15.  Розгляд листа заслуженого прикарпатського ансамблю пісні та 

танцю України «Верховини» щодо виділення коштів для виплати заробітної 

плати працівникам за листопад-грудень 2020 року в сумі 500,0 тис.грн. 

Доповідач – директор ансамблю – Л.Стадник. 

16.  Розгляд проекту рішення «Про  бюджет Дрогобицької 

територіальної громади на 2021 рік». 



 

. Доповідач – начальник фінансового  управління – О.Савран. 

           

СЛУХАЛИ:  Р.Бейзика, який запропонував затвердити порядок 

денний. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненнями. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0.  

      

          1.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження Положення  про 

старосту». 

СЛУХАЛИ: Голову комісії – Р.Бейзика, який детальніше ознайомив з 

проектом рішення. Додав, що даний проект рішення розроблено для 

забезпечення гарантій місцевого самоврядування, визначення статусу 

старости, його повноважень та відповідальності.  

ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» -6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

2.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Раневичі, Почаєвичі, Михайлевичі Гірчака І.М.». 

3.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости 

міста Стебника та сіл Нове Село, Болехівці Городиського Т.І.». 

4.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Нагуєвичі, унятичі Гром Л.І.». 

5.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Добрівляни, Снятинка, Залужани, Старе Село, Воля Якубова Карпінського 

І.В.». 

6.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Лішня, Монастир-Лішнянський, Дережичі, Монастир – Дережицький 

Мацюрович М.П.». 



 

. 7.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Новошичі, Бистриця, Биків, Глинне, Брониця, Долішній Лужок, Ортиничі 

Семків Л.Ф.». 

8.  Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Рихтичі, Хатки Ченчака В.Й.». 

9. Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Нижні Гаї, Верхні Гаї, Бійничі Василенко В.В.». 

10. Розгляд проекту рішення «Про затвердження на посаді старости сіл 

Медвежа, Ступниця, Котоване, Солець Явірського Р.Й.». 

СЛУХАЛИ: Голову комісії – Р.Бейзика, який представив даних 

кандидатів на посаду старост.  

Відбулося представлення кожного кандидата, які коротко ознайомили   

своєю біографією. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати даних кандидатів. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» -6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

11.  Про перелік звернень щодо надання пільг оренди і приватизації 

нежитлових приміщень: 

СЛУХАЛИ: Ю. Кушлика – голову комісії ради з питань оренди, 

приватизації, комунального майна, промисловості, торгівлі, громадського 

харчування, побутового обслуговування, малого та середнього бізнесу, який 

представив перелік звернень: 

- про  продовження пільги 1 грн. в місяць за 1 кв.м. за оренду 

нежитлового приміщення по вул. Шашкевича, 28 (ГО «Колізей»). 

 ВИРІШИЛИ:  Продовжити пільгу в розмірі 1 грн. в місяць. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

- про  продовження пільги 1 грн. в місяць за 1 кв.м. за оренду 

нежитлового приміщення по вул. Шашкевича, 28 (ГО «Геліос»). 

 ВИРІШИЛИ:  Продовжити пільгу в розмірі 1 грн. в місяць. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 



 

. - про  продовження пільги 1 грн. в місяць за 1 кв.м. за оренду 

нежитлового приміщення по вул. Шашкевича, 28 (Файчак О.Л.). 

 ВИРІШИЛИ:  Продовжити пільгу в розмірі 1 грн. в місяць. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

- про  продовження пільги 1 грн. в місяць за 1 кв.м. за оренду 

нежитлового приміщення по вул. Лепкого, 9/1 (ГОМГОСК «Антей»). 

 ВИРІШИЛИ:  Продовжити пільгу в розмірі 1 грн. в місяць. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

12. Розгляд проекту рішення «Про списання дебіторської та 

кредиторської заборгованості, строк позовної давності якої минув». 

СЛУХАЛИ: О.Німеровську – начальника відділу інвестицій, 

економіки, бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 

Стебницької міської ради, яка представила даний проект рішення. Звернулася 

з проханням про списання кредиторської заборгованості, строк позовної 

давності якої минув (за надані послуги з санітарної очистки міста за травень 

місяць 2013 року перед підрядною організацією КП «Міське виробниче 

управління ЖКГ», яке знаходиться м. Стебник вул. І.Мазепи, 15) та 

простроченої дебіторської заборгованості (з капітального ремонту м’яких 

покрівель по трьох житлових будинках по вул. М.Грушевського, 4 та з 

капітального ремонту ліфтів в житловому будинку по А.Мельника, 4) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення та подати на розгляд 

ради. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

13.  Розгляд проекту рішення «Про внесення змін до міського  бюджету 

м. Стебника на 2020 рік». 

СЛУХАЛИ: О.Німеровську – начальника відділу інвестицій, 

економіки, бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 

Стебницької міської ради, яка представила даний проект рішення. Додала, що 



 

. рішення розроблене щодо зменшення дохідної частини загального фонду 

міського бюджету. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення та подати на розгляд 

ради. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

14.  Розгляд листа відділу оренди та приватизації комунального майна 

щодо делегування представника для роботи в конкурсній комісії з відбору 

суб’єктів оціночної діяльності. 

СЛУХАЛИ:  Р.Бейзика – голову комісії, який запропонував 2-ох 

представників для роботи в конкурсній комісії Р.Курчика та М.Задорожного. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати Р.Курчика.  

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 1; «проти» - 0; «утримались» - 5. 

          ВИРІШИЛИ: Підтримати М.Задорожнього.  

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 1. 

Комісія вирішила делегувати повноваження М.Задорожному. 

15.  Розгляд листа заслуженого прикарпатського ансамблю пісні та 

танцю України «Верховини» щодо виділення коштів для виплати заробітної 

плати працівникам за листопад-грудень 2020 року в сумі 500,0 тис.грн. 

СЛУХАЛИ:  Директора ансамблю – Л.Стадник, яка звернулася з 

великим проханням виділення даних коштів. Підкреслила, що для виплати 

заробітної плати у 2020 році були виділені кошти з міського та обласного 

бюджету в сумі 450,0 тис.грн. Додала, що на неодноразові звернення до 

керівництва Львівської ради та Львівської обласної адміністрації по даному 

питанню, але на жаль членами комісії з питань бюджету, соціально-

економічного розвитку не було підтримано виділення зазначених коштів. 

 СЛУХАЛИ: Р.Курчика – члена комісії, який наголосив, що  є 

профільний заступник по галузі освіти, який мав би  вирішити дане питання. 

ВИРІШИЛИ: Виділити кошти при перевиконанні річного бюджету.  



 

. ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

16.  Розгляд проекту рішення «Про  бюджет Дрогобицької 

територіальної громади на 2021 рік». 

СЛУХАЛИ: Начальника фінансового управління – О.Савран, яка 

детальніше ознайомила з проектом рішення.  

Звернула увагу на те, що бюджет має бути збалансованим, тобто 

повноваження на здійснення витрат мають відповідати обсягу надходжень 

бюджету на плановий бюджетний період. При цьому, при плануванні 

видаткової частини особлива увага приділялась забезпеченні зарплати та 

енергоносіїв. Стосовно інших статей розпорядник самостійно проводить 

розподіл коштів в межах доведеного обсягу асигнувань. 

Проведено інвентаризацію місцевих програм, які виконуватимуться за 

рахунок коштів місцевого бюджету (бюджету розвитку).  

Доходи міського бюджету складають у сумі 802364000 гривень, у тому 

числі доходи загального фонду міського бюджету 765101500 гривень та 

доходи спеціального фонду міського бюджету 37262500 гривень згідно з 

додатком 1 до цього рішення. Видатки місцевого бюджету у сумі 802364000 

гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 

765101500 гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету 

372625000 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення. 

Начальник фінансового управління – О.Савран підвела підсумок та 

довела до відома усіх присутніх видатки спеціального фонду у 2020 році, а 

саме: 

Виконавчий комітет – 700,0 тис.грн. (придбання обладнання і 

предметів довгострокового користування) 



 

. Відділ освіти – 12000,0 тис.грн. («Будівництво освітніх установ та 

закладів (співфінансування на виконання Програми обласного конкурсу 

проектів місцевого розвитку у Львівській  області). 

Відділ охорони здоров’я – 6000,0 тис.грн. («Реконструкція 

приймального відділення комунального некомерційного підприємства 

«Дрогобицька міська лікарня №1» Дрогобицької міської ради на вул. 

А.Шептицького, 9 в м. Дрогобич».) 

Департамент міського господарства – 7300,0 тис.грн. (Капітальний 

ремонт доріг). 

Представила додаток № 3 щодо розподілу видатків Дрогобицької 

міської територіальної громади на 2021 рік. 

 Також додала, що дохідна частина бюджету розвитку планується з 

показників, наданих  відділом оренди та приватизації комунального майна.  

Усі бюджетні запити, надані головними розпорядниками бюджетних 

коштів. розглянуто фінансовим управлінням. Додала, що згідного 

законодавства залишається на місцевому рівні акцизний податок, який можна 

буде розприділити на розвиток міста чи дороги. 

СЛУХАЛИ: О.Стебельську – головний лікар дитячої лікарні, яка 

повідомила, що у 2018 році було завершено капітальний ремонт 

інфекційного відділення дитячої лікарні, яке знаходиться на 

вул.Козловського, 1, але на даний час проблема залишається по вентиляції у 

боксованому приміщенні. Звернулася з проханням на додаткове виділення 

коштів на дану проблему.  

Комісія вирішила підтримати завершити дану проблему та 

рекомендувати фінансовому управлінні віднайти кошти. 

  



 

. ВИРІШИЛИ: Залишити даний проект рішення на довивчення. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

         

          Голова комісії                                                                            Р.Бейзик 

Секретар комісії                                                                          С.Маменько 

 

 


